



Produkt des Monats



SIE SPAREN
30%

**IBU-ratiopharm[®] 400 mg
akut Schmerztabletten**

20 Filmtabletten

statt ~~€ 7,18~~¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

PZN 266040



SIE SPAREN
40%

**Ginkobil[®]
ratiopharm 120 mg**

120 Filmtabletten

statt ~~€ 92,99~~¹⁾

€ 54,98

Freundschaftspreis

PZN 6680881



SIE SPAREN
50%

**Cetirizin-ratiopharm[®]
bei Allergien 10 mg**

50 Filmtabletten

statt ~~€ 22,19~~¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

PZN 2158159



SIE SPAREN
50%

**Cetirizin-ratiopharm[®]
bei Allergien 10 mg**

20 Filmtabletten

statt ~~€ 9,89~~¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

PZN 2158142



SIE SPAREN
33%

**Diclo-ratiopharm[®]
Schmerzgel**

100 g

statt ~~€ 14,89~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 99,80

PZN 4704206

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

ALLEE / CENTER
Hamm Apotheke

Apotheker Holger Polaniok e.Kfm.

Richard-Matthaei-Platz 1 · 59065 Hamm · Tel. 02381/544040 · Fax 5440420

www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt



**Eubos[®]
Sensitive Hand
Repair & Schutz
Creme**

25 ml

€ 2,95

Freundschaftspreis

1 l = € 118,00

PZN 2766835

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2026.

Allee-Center-Apotheke Hamm

DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer Guten Tag Apotheke



Eucerin®
Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum
30 ml

statt ~~€ 54,95~~¹⁾

€ 49,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1665,00

PZN 19169931



Eucerin®
Oil Control
Sun Gel-Creme
LSF 50+

Anti-Glanzeffekt, 50 ml
PZN 10832664

VICHY
LABORATOIRES

20%

**AUF ANTI-AGE PFLEGE +
NAHRUNGSERGÄNZUNG¹⁾**

GÜLTIG AB ERHALT BIS 31.08.2026



**SIE SPAREN
20%**

**orthomol
hair intense**
60 Kapseln

+ 16 Kapseln GRATIS

statt ~~€ 34,99~~¹⁾

€ 27,98

Freundschaftspreis

PZN 16563662

+16 Kapseln
GRATIS



**SIE SPAREN
44%**

BIO-H-TIN
Stärkendes
Nagel-Serum
3,3 ml

statt ~~€ 17,95~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

PZN 18335250



elmex® Kariesschutz
Zahnpaste DOPPEL PACK
2 x 75 ml

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,53

PZN 10837236



elmex® Zahnpaste
Kariesschutz Professional™
75 ml

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 79,73

PZN 10302593



aronal® / elmex®
DOPPEL-SCHUTZ
Zahnpaste
2 x 75 ml

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,53

PZN 9427496

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 07/2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

Angebotsartikel
anklicken und bei **Ihrer
Apotheke** bestellen.

JETZT
AUCH
DIGITAL

apotheken
prospekte

apotheken-prospekte.de



**Ciclopoli®
gegen Nagelpilz**
6,6 ml

statt € 47,98¹⁾

€ 37,98

Freundschaftspreis

PZN 8907142

Vorteilsgröße

SIE SPAREN
20%



**Compeed®
Blasenpflaster
extreme oder
Mixpack**
je 10 Stück

€ 14,98

Freundschaftspreis

PZN 18021942



**Artelac® Splash EDO®
Augentropfen**

10 x 0,5 ml
in Einzeldosis-Ophtioten

statt € 9,50¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 1396,00

PZN 7706996

SIE SPAREN
26%



**Hylo-Vision® HD
Augentropfen**

15 ml

statt € 7,90¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 398,67

PZN 3114069

SIE SPAREN
24%



Neu!

**Bioelectra®
Magnesium
Komplex Balance 7
Kapseln**
120 Stück

€ 22,98

Freundschaftspreis

PZN 2030052



**Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+**
200 ml

statt € 25,50¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

1 l = € 99,90

PZN 19362668

SIE SPAREN
21%



Schwitzen Sie gerne?

Dass wir Menschen schwitzen können, ist eine großartige Erfindung der Natur. Denn bei hohen Temperaturen oder bei körperlicher Anstrengung schützt Schwitzen unseren Organismus vor Überhitzung. Aber manchmal kommt das Schwitzen ungelegen, im Büro beispielsweise oder wenn es mit unangenehmen Gerüchen verbunden ist. In der aktuellen Ausgabe unseres Magazins MEIN TAG rücken wir dem Phänomen Schwitzen zu Leibe.

Manchmal allerdings ist unsere natürliche Klimaanlage überfordert. Bei sehr großer Hitze kann es zum lebensbedrohlichen Hitzschlag kommen. Wir sagen Ihnen, wie sich ein Hitzschlag verhindern lässt und was man im Notfall tun sollte. Außerdem in diesem Heft wie immer spannende Hintergrundberichte und interessante News aus Wissenschaft und Forschung.



**SIE SPAREN
40%**

**Gesundform
Rotes Weinlaub**
Bein- und Venencreme
50 ml

statt € 4,95 ¹⁾

€ 2,98

Freundschaftspreis

PZN 792923



**SIE SPAREN
26%**

**Cystinol akut®
Dragees**
60 überzogene Tabletten

statt € 27,27 ¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

PZN 7114824



**SIE SPAREN
20%**

Wobenzym®
100 magensaftresistente
Tabletten

statt € 50,50 ¹⁾

€ 39,98

Freundschaftspreis

PZN 13751831

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**SIE SPAREN
21%**

Omepr® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente
Hartkapseln

statt € 15,26 ¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

PZN 10070208



**Gesundform
Magnesium-7 Komplex**
120 Kapseln, vegan

statt € 37,75 ¹⁾

€ 34,98

Freundschaftspreis



**SIE SPAREN
25%**

**Gesundform
Zink-pur 15 mg**
100 VegaCaps

statt € 15,98 ¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

PZN 6434998

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 31.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Reisetabletten-ratiopharm® 50 mg

20 Tabletten
statt ~~€ 5,97~~¹⁾

€ 4,48

Freundschaftspreis

PZN 7372118

SIE SPAREN
25%



IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten

50 Stück
statt ~~€ 13,45~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

PZN 3161577

SIE SPAREN
25%



Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg Filmtabletten

10 Stück
statt ~~€ 5,59~~¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

PZN 251191

SIE SPAREN
28%



GAVIDarm
Häufige Verstopfung

30 Kapseln
statt ~~€ 34,95~~¹⁾

€ 29,98

Freundschaftspreis

PZN 19638107

SIE SPAREN
33%



VoltaMed
pflanzliche Schmerzcreme

100 g
statt ~~€ 19,99~~¹⁾

€ 14,98

Freundschaftspreis

1 l = € 149,80

PZN 19740900

SIE SPAREN
25%



Desloratadin-ratiopharm 5 mg Filmtabletten

50 Stück
statt ~~€ 25,49~~¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis



Desloratadin-ratiopharm 5 mg Filmtabletten

20 Stück
statt ~~€ 11,50~~¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

PZN 15397598

SIE SPAREN
30%

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 07/2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!



...und erstatten 1 Euro Parkkosten!**



** bei Bareinkauf
ab 10,- € oder Einlösung
eines Rezeptes



elacvital Calcium Plus

Vitamin D3 + K2,
Kombipackung
Pulver + Tabletten
30 Tagesportionen

€ 11,99

Freundschaftspreis

PZN 20056451



elacpharma

Biotic 12

10 Kapseln

€ 14,99

Freundschaftspreis

PZN 19656743



elacvital
Vitamin B12
500 µg

90 Tabletten

€ 19,99

Freundschaftspreis

PZN 19222654



elacvital
Vitamin A-Z
mit Lutein

60 Tabletten

€ 9,99

Freundschaftspreis

PZN 19212242



ASS elac® Protect
100 mg TAH

100 magensaftresistente
Tabletten

€ 3,99

Freundschaftspreis

PZN 19249334



MediGel®
Wund- und Heilgel

20 g

statt ~~€ 8,39~~¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 299,00

PZN 18495551

SIE SPAREN
28%



Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin

30 Weichgummis

statt ~~€ 14,99~~¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

PZN 16894637



Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%

30 g

statt ~~€ 17,98~~¹⁾

€ 13,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 466,00

PZN 10714367

SIE SPAREN
22%